
 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO – 2024 0001 003 3547 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº. 25/2025 
 

A VILA SÃO JOSÉ BENTO COTTOLENGO, neste ato representada por seu Diretor Presidente Ir. 

Michael Dourado Goulart, tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Técnica de Execução, 

designada através da Portaria de Designação, resolve:  

HOMOLOGAR a Cotação Prévia de Preços nº. 25/2025, referente à execução do Processo 2024 0001 003 

3547, firmado entre a Instituição e a SES/GO a empresa: 

 

FORNECEDOR CNPJ DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

VIA NUT  
NUTRICAO  
CLINICA E  

PRODUTOS  
HOSPITALARES 

LTDA  

03.095.992/0001-76 

EQUIPO  
GRAVITACIONAL  

CONECTOR  
ESCALONADO  

(NUTRIÇÃO 
ENTERAL) 

BIOBASE UN 6.000 R$1,42 R$8.520,00 

INOVACAO  
SERVICOS E  

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

00.302.007/0001-68 

EQUIPO DE  
DIETA ENTERAL 

PARA BOMBA DE 
INFUSÃO 

SAMTRONIC UN 400 R$29,00 R$11.600,00 

VIA NUT  
NUTRICAO  
CLINICA E  

PRODUTOS  
HOSPITALARES 

LTDA 

03.095.992/0001-76 
ESPESSANTE PÓ  

125 GR 
NESTLE LT 1.000 R$60,75 R$60.750,00 

HOSPFAR  
INDUSTRIA E 

COMERCIO DE 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
S.A. 

26.921.908/0001-21 

FRASCO PARA 
ADMINISTRAÇÃO DE 
SOLUÇÕES ENTERAIS  

(300 ML) 

BIOBASE FRS 49.500 R$0,8322 R$41.193,90 



 

 

 

 

 

VIA NUT  
NUTRICAO  
CLINICA E  

PRODUTOS  
HOSPITALARES 

LTDA 

03.095.992/0001-76 

FÓRMULA ENTERAL  
PADRÃO 1.5 KCAL 

COM FIBRAS. 100% 
A 80% DE PROTEÍNA  

ANIMAL. NÃO 
CONTER MAIS DE 

20% DE SOJA.  
1000 ML   

NESTLE  FRS 700 R$29,25 R$20.475,00 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

MÓDULO DE  
FIBRAS SOLÚVEIS E 

INSOLÚVEIS 
 – 300 GR 

DYNAMIC 
LAB 

LT 800 R$29,22 R$23.376,00 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

FÓRMULA PARA 
NUTRIÇÃO  

ENTERAL 1.25 KCAL, 
HIPERCALÓRICA 

E HIPERPTROTÉICA 
COM FIBRAS E COM 
OSMOLARIDADE ATÉ 

270 MOSM/L  
500 ML 

DANONE FRS 800 R$82,60 R$66.080,00 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

MÓDULO DE 
PROTEÍNA DO SORO 

DO LEITE 
CONCENTRAÇÃO DE 

PROTEÍNA POR 
PORÇÃO DE NO 
MÍNIMO 90%, 

SABOR NEUTRO 
OU SEM SABOR OU 
NATURAL – 250 GR 

DYNAMIC 
LAB 

LT 700 R$90,30 R$63.210,00 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

FÓRMULA  
ELEMENTAR A BASE 

DE 100% DE 
AMINOÁCIDOS 

LIVRES, NÃO 
ALERGÊNICOS, EM 

PÓ,NUTRICIONALME
NTE COMPLETA. 

ISENTO DE  
SACAROSE/LACTOSE
/GALACTOSE/FRUTO

SE/GLÚTEN –  
400 GR 

DANONE LT 200 R$192,00 R$38.400,00 



 

 

 

 

 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

SUPLEMENTO 
PROTEICO  

COMPLETO E  
BALANCEADO (EM 

PÓ)  
COM 26 A 29  
VITAMINAS E  

MINERAIS, 
ACRESCIDOS COM 

PREBIÓTICOS 
 – 740 GR 

DANONE LT 1.980 R$81,20 R$160.776,00 

SANTE  
MEDICA  

HOSPITALAR 
LTDA 

16.699.864/0001-83 

FÓRMULA ORAL 
MODIFICADA PARA  
CICATRIZAÇÃO COM  

L-ARGININA E 
MICRONUTRIENTES 

ASSOCIADOS  
– 200 ML 

DANONE FRS 400 R$13,90 R$5.560,00 

TOTAL R$499.940,90 

 
 

Trindade, 28 de maio de 2025. 
 

 
 
 
 

Ir. Michael Dourado Goulart 
Diretor Presidente  

Vila São José Bento Cottolengo             

MICHAEL DOURADO 
GOULART:00692791
108

Assinado de forma digital por 
MICHAEL DOURADO 
GOULART:00692791108 
Dados: 2025.05.28 10:26:25 
-03'00'


